ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

06.12.2017                                                                                                            №  60

О внесении изменений в приказ

Финансового отдела Администрации

Константиновского района

от 08.11.2016 № 73

В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района

от 28.12.2016 № 109 «О бюджете Константиновского района на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов» приказываю:

          1. Внести в приложение № 1 к приказу Финансового отдела Администрации

Константиновского района от 08.11.2016 № 73 «О порядке применения бюджетной

классификации расходов бюджета Константиновского района на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов» изменения согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Начальникам секторов Финансового отдела Администрации

Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета

Константиновского района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Финансовым отделом

Администрации Константиновского района                                         А.Г.Пущеленко

Приложение к приказу

Финансового отдела Администрации

Константиновского района

от 06.12.2017  № 60

Изменения,

вносимые в приложение № 1 к приказу Финансового отдела Администрации

Константиновского района от 08.11.2016 № 73 «О порядке применения бюджетной

классификации расходов бюджета Константиновского района на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов»

1. В разделе приложения № 1:

1.1. В пункте 1.1. Муниципальная программа Константиновского района

«Развитие здравоохранение» по строке 01 2 00 00000 Подпрограмма

«Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской

помощи» после наименования и текста направления расходов «00590» дополнить

абзацами следующего содержания:

«5422F – Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими

организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, органам местного самоуправления, в 2017 году гражданам

Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по

проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в

календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, за счет

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

Константиновского района на компенсацию расходов, связанных с оказанием

медицинскими организациями, подведомственными органам местного

самоуправления, в 2017 году гражданам Украины и лицам без гражданства

медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам

профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок

по эпидемическим показаниям, за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета.»

1.2. В пункте 1.2. Муниципальная программа Константиновского района

«Развитие образования» по строке 02 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего и

дополнительного образования» после наименования и текста направления расходов

«S4030» дополнить абзацами следующего содержания:

«S4250-Софинансирование повышения заработной платы педагогическим

работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

Константиновского района на софинансирование повышения заработной платы

педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного

образования детей, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета, а

также расходы бюджета Константиновского района на софинансирование расходов

на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных

учреждений дополнительного образования детей, осуществляемых за счет субсидий

из областного бюджета»

1.3. В пункте 1.10. Муниципальная программа Константиновского района

«Развитие культуры и туризма» по строке 10 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие

культуры» после наименования и текста направления расходов «00590» дополнить

абзацами следующего содержания:

«42040- Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

Константиновского района на приобретение объектов недвижимого имущества в

муниципальную собственность»

1.4. В пункте 1.7. Муниципальная программа Константиновского района

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения

Константиновского района» по строке 07 1 00 00000 Подпрограмма «Создание

условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения

Константиновского района» после наименования и текста направления расходов

«85030» дополнить абзацами следующего содержания:

 «85060 – Иные межбюджетные трансферты на предоставление субсидий

муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере

жилищно-коммунального хозяйства, - на финансовое обеспечение затрат, связанных

с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению

потребителям в Константиновском районе

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

Константиновского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений на предоставление субсидий муниципальным унитарным

предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального

хозяйства, - на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ и

оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению потребителям в

Константиновском районе

85070- Иные межбюджетные трансферты на предоставление субсидий

муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере

жилищно-коммунального хозяйства, - на финансовое обеспечение затрат, связанных

с выполнением работ и оказанием услуг по осуществлению уставной деятельности

предприятий

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

Константиновского района на предоставление субсидий муниципальным унитарным

предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального

хозяйства, - на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ и

оказанием услуг по осуществлению уставной деятельности предприятий.».

         2.В приложении № 2:

2.1. после строки:

«01 2 00 00590

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений Константиновского района в рамках

подпрограммы «Совершенствование оказания

специализированной и скорой медицинской помощи»

муниципальной программы Константиновского района «Развитие

здравоохранения»

дополнить строкой следующего содержания:

«01 2 00 5422F

Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими

организациями, подведомственными органам исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, органам местного

самоуправления, в 2017 году гражданам Украины и лицам без

гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению

указанным лицам профилактических прививок, включенных в

календарь профилактических прививок по эпидемическим

показаниям, за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации в рамках подпрограммы

«Совершенствование оказания специализированной и скорой

медицинской помощи» муниципальной программы

Константиновского района «Развитие здравоохранения»

2.2. после строки:

«02 1 00 S4030

Приобретение аппаратно-программных комплексов доврачебной

диагностики состояния здоровья обучающихся в рамках

подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»

муниципальной программы Константиновского района «Развитие

образования»

дополнить строкой следующего содержания:

«02 1 00 S4250

Софинансирование повышения заработной платы педагогическим

работникам муниципальных учреждений дополнительного

образования детей в рамках подпрограммы «Развитие общего и

дополнительного образования» муниципальной программы

Константиновского района «Развитие образования»

          2.2. после строки:

«10 1 00 00590

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений Константиновского района в рамках

подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы

Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

дополнить строкой следующего содержания:

«10 1 00 42040

Приобретение объектов недвижимого имущества в

муниципальную собственность в рамках подпрограммы «Развитие

культуры» муниципальной программы Константиновского района

«Развитие культуры и туризма»

      2.3. после строки

«07 1 00 85030

Иные межбюджетные трансферты на выполнение работ по

объекту «Строительство очистных сооружений канализации г.

Константиновска Константиновского района Ростовской области»

в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения

качественными коммунальными услугами населения

Константиновского района» муниципальной программы

Константиновского района «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения

Константиновского района»

дополнить строками следующего содержания:

«07 1 00 85060

Иные межбюджетные трансферты на предоставление субсидий

муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим

деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, - на

финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ и

оказанием услуг по водоснабжению и водоотведению

потребителям в Константиновском районе в рамках

подпрограммы «Создание условий для обеспечения

качественными коммунальными услугами населения

Константиновского района» муниципальной программы

Константиновского района «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения

Константиновского района»

07 1 00 85070 Иные межбюджетные трансферты на предоставление субсидий

муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим

деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, - на

финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ и

оказанием услуг по осуществлению уставной деятельности

предприятий в рамках подпрограммы «Создание условий для

обеспечения качественными коммунальными услугами населения

Константиновского района» муниципальной программы

Константиновского района «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения

Константиновского района»